News Release

もつ鍋  苺の実アイス 博多張⼦ 博多おきあげ 乗⾺体験

令和３年４⽉１９⽇
市政記者 各位

ふくおか応援寄付 返礼品を随時募集します

福岡市の更なる魅⼒発信に向け、ふるさと納税制度により福岡市へ寄付していただいた⽅にお渡
しする「返礼品」について、下記のとおり随時募集いたしますので、お知らせいたします。

記
１ 応募要件

（品物・サービス）
・福岡市のPR に繋がる福岡市らしい品物⼜はサービス（１事業者あたり５品まで）であること
・地場産品であること等の総務省基準を遵守すること など
（事業者資格）
・福岡市内に事業所を有する法⼈、団体⼜は個⼈事業者であること など
（⾦額区分）
・寄付区分を５区分（10,000円〜100,000円）から９区分に⼤幅拡⼤（10,000円〜1,000,000円）

（※返礼品価格9区分（3,000円以下〜300,000円以下）

２ 応募⽅法
「ふくおか応援寄付」HP より応募フォームに必要事項を⼊⼒のうえお申し込みください。
（参考）現⾏の返礼品（約130 品、約70 事業者）

３ 募集開始
令和３年４⽉２０⽇（⽕）から随時 ※募集内容の変更等、諸般の事情により募集を中断・中⽌する場合があります。
詳細については、「ふくおか応援寄付」ホームページをご覧ください。

【問い合わせ先】

福岡市財政局財産活用課 佐藤

電話 ７１１－４５３１（内1543）

ふくおか応援寄付ホームページ

トップＱＲコード

【品物】めんたいこ、水炊き、ごぼう天うどん、あまおう、博多織、博多人形 など

【サービス】博多人形絵付け体験、航空券とホテル（福岡市内宿泊）のセット など

福岡市らしい一品、サービス

をお待ちしています！

（参考資料）「ふくおか応援寄付」を紹介します！

１ 返礼品（寄付額が 10,000 円以上の⽅が対象）
  約１３０品（令和２年度）

◆⼈気の返礼品（令和２年度）

めんたいこ            もつ鍋            あまおう          ごぼう天うどん          ⽔炊き

※写真はイメージ

２ 寄付先（使い道）
  ３４種類

◆⼈気の寄付先（令和２年度） ※施策全般を除く件数ベース
  〇 ありがとう基⾦（新型コロナウイルス対策⽀援）
  〇 困難を抱えた⼦ども応援
  〇 動物愛護
  〇 こども未来基⾦
  〇 福岡城整備基⾦

３ インターネットのお申込みサイト（ふるさと納税ポータルサイト）
 ・ふるさとチョイス
 ・楽天ふるさと納税

４ 決済⽅法

①郵便局②銀⾏③クレジットカード（VISA/MASTER/JCB/AMEX/DINERS）
④コンビニエンスストア（ﾛｰｿﾝ/ﾐﾆｽﾄｯﾌﾟ/ﾌｧﾐﾘｰﾏｰﾄ/ｾｲｺｰﾏｰﾄ/ﾃﾞｲﾘｰﾔﾏｻﾞｷ）
⑤AmazonPay⑥携帯キャリア決済⑦ペイジー（ATM 払い）⑧PayPal
⑨ネットバンキング⽀払い⑩メルペイ⑪楽天ペイ⑫ApplePay

５ 寄付実績（返礼品送付対象となる市外居住者（個⼈）からの寄付⾦）

（単位︓円、件）
令和２年度（A） 令和元年度（B） 差し引き増減（Ａ－Ｂ）

寄付⾦額 件数 寄付⾦額 件数 寄付⾦額 件数
68,858,155 3,632 17,908,848 548 +50,949,307 +3,084

 ※４⽉１６⽇現在の速報値であり、最終的な決算額は変わる可能性があります。

	★0419市政記者投込【随時募集】
	★（参考資料）応援寄附概要